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til at faa Sagen for Overværgeraadet bortfaldet. 홢 I Til- 
fælde, hvor et Værgeraad intet har foretaget sig, tilkommer 
der undtagelsesvis Overværgeraadet Ret til selvstændig at 
søge Sagen oplyst, og hvis Værgeraadet efter at have faaet 
Sagens Akter tilstillet alligevel nægter at træffe Beslutning 
om en Fjernelse, som efter Overværgeraadets Skøn er nød- 
vendig af Hensyn til Barnets Velfærd, kan Overværgeraadet 
selv træffe Beslutning om Fjernelsen. Saaledes efter det 
oprindelige Lovforslag. Hertil er føjet i Loven: »Hvis Værge- 
raadet efter at have faaet Meddelelse om Overværgeraadets 
Beslutning finder, at Barnet ikke bør fjernes, kan det i Løbet 
af 14 Dage indanke Sagen /o)' Justitsministeriet.« 홢 I det 
fremsatte Lovforslag bestemmes, at Børn, som har gjort sig 
skyldig i Skulken, Dovenskab eller slet Opførsel i Skolen, 
kan af Værgeraadet for Jcortere Tid anbringes udenfor Hjém- 
met. I Loven er denne Regel udvidet, idet en saadan kort- 
varig Anbringelse udenfor Hjemmet ogsaa kan finde Sted, 
naar det er Hjemmet, der er noget i Vejen med, men som 
Værgeraadet mener kan rette sig med Tiden. Værgeraadet 
skal, naar det træffer en saadan Beslutning, tillige bestemme, 
til hvilket nærmere Tidspunkt Sagen vil være at genoptage. 
Indehaverne af Forældremyndigheden kan indanke saadanne 
Sager for Overværgeraadet. 

Til Kapitel III.  Forsorgen for de fra Hjemmet fjernede 
Børn. Børn, der er særligt fordah'vede eller af særlig vanskelig 
Karakter, navnlig saadanne, hvis Optagelse i de almindelige 
Skoler vilde medføre Fare for uheldig Indvirkning paa andre 
Børn, anbringes saa vidt muligt i et Skolehjem (efter det 
oprindelige Forslag skulde saadanne Børn over 12 Aar paa 
et Ungdomshjem). 홢 I Lovforslaget fandtes en Bestemmelse 
om, at Børn maatte ikke anbringes i Pleje hos Personer, 
der nyder vedvarende Fattigunderstøttelse. Denne Ind- 
skrænkning findes ikke i Loven, idet man mener, at det under 
særlige Omstændigheder kan være rigtigt at anbringe et 
Barn hos saadanne Personer, saasom naar Anbringelsen 
sker hos nære Slægtninge. 홢 En anerkendt F01'ening skal 
indsende sin Aarsberetning til Overinspektøren, som videre- 
sender den, ledsaget af de Bemærkninger, hvortil den maatte 
give ham Anledning, til Undervisningsministeriet. 홢 Bestem- 
melsen om, at Forstanderen, naar Børnene udgaar fra Børne- 
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